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Co roku, 26 października, obchodzony jest Dzień Wiedzy o Interpłciowości, którego celem jest zwiększenie
świadomości społecznej na temat praw osób interpłciowych, ich doświadczeń oraz potrzeby ochrony
autonomii cielesnej.

Upamiętnia pierwszy publiczny protest w obronie praw osób interpłciowych, który odbył się 26
października 1996 roku w Bostonie. Podkreślają również wartości poszanowania godności, równości i
różnorodności.

Dziś kładka o. Bernatka rozbłyśnie w barwach fioletowej i żółtej - kolorach symbolizujących
społeczność interpłciową.

Co to jest interpłciowość?

Jak wyjaśnia Fundacja Interakcja, interpłciowość to pojęcie parasolowe dotyczące osób, które rodzą
się z ciałem, które nie wpisuje się w społeczne lub medyczne definicje typowych ciał żeńskich bądź
męskich. Wrodzona różnorodność cech płciowych może być wieloraka i dotyczyć: wewnętrznych i/lub
zewnętrznych narządów płciowych i/lub chromosomów i/lub struktur hormonalnych. Zróżnicowane
cechy płciowe, mogą być widoczne już u noworodków, ale mogą również ujawnić się w okresie
prenatalnym, w dzieciństwie, w okresie dojrzewania lub w życiu dorosłym. Dana osoba może
zorientować się, że jest interpłciowa w bardzo wczesnym wieku lub późniejszym okresie swojego
życia. Ze względu na indywidualne okoliczności życiowe oraz specyfikę ciała, niektóre osoby mogą
nigdy nie dowiedzieć się, że ich cechy płciowe są nietypowe.

Interpłciowość dotyczy różnorodności cielesnej, a nie tożsamości płciowej czy orientacji seksualnej.
Osoby ze zróżnicowanymi cechami płciowymi, jak wszystkie inne mogą utożsamiać się jako kobiety,
mężczyźni, osoby niebinarne itd.

Fundacja Interakcja powstała, aby współtworzyć świat, w którym osoby interpłciowe/osoby ze
zróżnicowanymi cechami płciowymi czują się w pełni akceptowane, bezpieczne, ich prawa są
szanowane, mają dostęp do informacji i wsparcia oraz adekwatnej opieki medycznej.

Więcej informacji na stronie fundacji www.interakcja.org.pl.

http://www.interakcja.org.pl

